
Herausgeber: HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3973973,  
Internet: www.hlb-online.de; Alle Angaben ohne Gewähr, Stand 13.08.2015, Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Sehr geehrte Reisende,
im Zeitraum 07.09. – 30.10.2015 steht zwischen Niederschelden und Siegen dem Bahnbetrieb wegen Bauarbeiten nur ein Gleis zur Verfügung. Aus diesem Grund kommt es bei den Linien RE9 und RB95 zu Fahrplanabweichungen:

»  Die Züge der Linie RE9 verkehren bis auf wenige Fahrplanabweichungen in der Hauptverkehrszeit nach dem Regelfahrplan.
»  Es entfallen einige Züge der RB95 zwischen Au(Sieg) und Siegen.
»  Es kommt bei den verbliebenen Zügen der RB95 zu Fahrplanabweichungen.
»  Die Züge der RB95 können während des Baustellenzeitraums nicht durchgängig auf der gesamten Linie verkehren und beginnen bzw. enden sowohl in Richtung Au(Sieg) als auch Dillenburg in Siegen.

Zum zuvor veröffentlichten Sonderfahrplan (gültig 07. September – 04. Oktober 2015) kommt es zu leichten Änderungen, daher gilt ab dem 05.10.2015 der hier veröffentlichte Fahrplan. Sämtliche Fahrplanabweichungen sind in die DB-Reiseauskunft integriert und unter www.hlb-online.de/service/aktuelles abrufbar.

Wir danken für Ihr Verständnis, Ihre Hessische Landesbahn GmbH

Linie RE 9 RE 9 RB95 RB95 RB95 RB95 RB95 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RE 9 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RB95 RB95 RE 9 RE 9
Verkehrstag tgl Sa+So Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-SaSa+So Mo-Fr tgl So Mo-Sa tgl Sa+So Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr tgl tgl tgl Sa+So Mo-Fr Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+SoSa+So Mo-Fr tgl Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+SoSa+So Mo-Fr tgl Mo-Sa So tgl tgl
aus Richtung Köln Köln Köln Köln Köln Köln Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Köln Aachen Köln AachenAachen Aachen AachenAachen Aachen Köln Köln
Au (Sieg) ab 0:16 1:16 4:05 5:00 5:15 5:45 6:11 6:15 6:50 7:16 7:20 7:20 8:16 8:20 9:16 9:20 9:20 10:16 10:20 10:20 11:16 11:20 11:20 12:16 12:20 12:20 13:16 13:20 13:20 14:16 14:20 14:20 15:16 15:20 16:16 16:20 16:20 17:02 17:16 17:20 17:20 18:02 18:16 18:16 18:20 18:20 19:16 19:20 19:20 20:16 20:16 20:20 20:20 21:16 21:20 22:16 23:16
Etzbach  0:20 1:20 4:08 5:03 5:18 5:48 6:14 6:18 6:53 l 7:23 7:23 l 8:23 l 9:23 9:23 l 10:23 10:23 l 11:23 11:23 l 12:23 12:23 l 13:23 13:23 l 14:23 14:23 l 15:23 l 16:23 16:23 17:05 l 17:23 17:23 18:05 l l 18:23 18:23 l 19:23 19:23 l l 20:23 20:23 l 21:23 22:20 23:20
Wissen  0:24 1:24 4:12 5:07 5:22 5:52 6:18 6:22 6:57 7:22 7:27 7:27 8:22 8:27 9:22 9:27 9:27 10:22 10:27 10:27 11:22 11:27 11:27 12:22 12:27 12:27 13:22 13:27 13:27 14:22 14:27 14:27 15:22 15:27 16:22 16:27 16:27 17:09 17:22 17:27 17:27 18:09 18:22 18:22 18:27 18:27 19:22 19:27 19:27 20:22 20:22 20:27 20:27 21:22 21:27 22:24 23:24
Niederhövels  0:29 1:29 4:17 5:12 5:27 5:57 6:23 6:27 7:02 l 7:32 7:32 l 8:32 l 9:32 9:32 l 10:32 10:32 l 11:32 11:32 l 12:32 12:32 l 13:32 13:32 l 14:32 14:32 l 15:32 l 16:32 16:32 17:14 l 17:32 17:32 18:14 l l 18:32 18:32 l 19:32 19:32 l l 20:32 20:32 l 21:32 22:29 23:29
Scheuerfeld  0:34 1:34 4:22 5:17 5:32 6:02 6:27 6:32 7:07 l 7:37 7:37 l 8:37 l 9:37 9:37 l 10:37 10:37 l 11:37 11:37 l 12:37 12:37 l 13:37 13:37 l 14:37 14:37 l 15:37 l 16:37 16:37 17:19 l 17:37 17:37 18:19 l l 18:37 18:37 l 19:37 19:37 l l 20:37 20:37 l 21:37 22:34 23:34
Betzdorf an 0:37 1:37 4:26 5:21 5:36 6:06 6:31 6:36 7:11 7:30 7:41 7:41 8:30 8:41 9:30 9:41 9:41 10:30 10:41 10:41 11:30 11:41 11:41 12:30 12:41 12:41 13:30 13:41 13:41 14:30 14:41 14:41 15:30 15:41 16:31 16:41 16:41 17:23 17:31 17:41 17:41 18:23 18:30 18:30 18:41 18:41 19:30 19:41 19:41 20:30 20:30 20:41 20:41 21:30 21:41 22:37 23:37
Betzdorf ab 0:38 1:38 4:26 5:21 5:36 6:06 6:31 6:36 7:11 7:31 7:41 7:41 8:31 8:41 8:41 9:31 9:41 9:41 10:31 10:41 10:41 11:31 11:41 11:41 12:31 12:41 12:41 13:31 13:41 13:41 14:31 14:41 14:41 15:31 15:41 16:31 16:41 16:41 17:24 17:31 17:41 17:41 18:24 18:31 18:31 18:41 18:41 19:31 19:41 19:41 20:31 20:31 20:41 20:41 21:31 21:41 21:41 22:38 23:38
Kirchen  0:43 1:43 4:30 5:25 5:40 6:10 6:35 6:40 7:15 7:36 7:45 7:45 8:36 8:45 8:45 9:36 9:45 9:45 10:36 10:45 10:45 11:36 11:45 11:45 12:36 12:45 12:45 13:36 13:45 13:45 14:36 14:45 14:45 15:36 15:45 16:36 16:45 16:45 17:29 17:36 17:45 17:45 18:29 18:36 18:36 18:45 18:45 19:36 19:45 19:45 20:36 20:36 20:45 20:45 21:36 21:45 21:45 22:43 23:43
Freusburg-Siedlung  l l 4:33 5:28 5:43 6:13 6:38 6:43 7:18 l 7:48 7:48 l 8:48 8:48 l 9:48 9:48 l 10:48 10:48 l 11:48 11:48 l 12:48 12:48 l 13:48 13:48 l 14:48 14:48 l 15:48 l 16:48 16:48 l l 17:48 17:48 l l l 18:48 18:48 l 19:48 19:48 l l 20:48 20:48 l 21:48 21:48 l l
Brachbach  0:48 1:48 4:37 5:32 5:47 6:17 6:42 6:47 7:22 7:41 7:52 7:52 8:41 8:52 8:52 9:41 9:52 9:52 10:41 10:52 10:52 11:41 11:52 11:52 12:41 12:52 12:52 13:41 13:52 13:52 14:41 14:52 14:52 15:41 15:52 16:41 16:52 16:52 l 17:41 17:52 17:52 l 18:41 18:41 18:52 18:52 19:41 19:52 19:52 20:41 20:41 20:52 20:52 21:41 21:52 21:52 22:48 23:48
Mudersbach  l l 4:39 5:34 5:49 6:19 6:44 6:48 7:24 l 7:54 7:54 l 8:54 8:54 l 9:54 9:54 l 10:54 10:54 l 11:54 11:54 l 12:54 12:54 l 13:54 13:54 l 14:54 14:54 l 15:54 l 16:54 16:54 l l 17:54 17:54 l l l 18:54 18:54 l 19:54 19:54 l l 20:54 20:54 l 21:54 21:54 l l
Niederschelden an 0:51 1:51 4:42 5:37 5:51 6:21 6:46 6:51 7:26 l 7:56 7:57 l 8:56 8:56 l 9:56 9:56 l 10:56 10:56 l 11:56 11:56 l 12:56 12:56 l 13:56 13:56 l 14:56 14:56 l 15:54 l 16:56 16:56 17:35 l 17:56 17:56 18:36 l l 18:56 18:56 l 19:56 19:56 l l 20:56 20:56 l 21:54 21:54 22:51 23:51
Niederschelden ab 0:51 1:51 4:43 5:37 5:51 6:28 6:46 6:51 7:29 l 7:57 7:59 l 8:57 8:57 l 9:57 9:57 l 10:57 10:57 l 11:57 11:57 l 12:57 12:57 l 13:57 13:57 l 14:57 14:57 l 15:57 l 16:57 16:57 l 17:57 17:57 l l l 18:57 18:57 l 19:57 19:57 l l 20:57 20:59 l 21:57 21:57 22:51 23:51
Niederschelden Nord  l l | | | | | | | l | | l | | l | | l | | l | | l | | l | | l | | l | l | | l | | l l l | | l | | l l | | l | | l l
Eiserfeld  0:54 1:54 4:48 5:40 5:55 6:32 6:49 6:55 7:34 l 8:01 8:05 l 9:01 9:02 l 10:01 10:02 l 11:01 11:02 l 12:01 12:02 l 13:01 13:02 l 14:01 14:02 l 15:01 15:02 l 16:01 l 17:01 17:02 l 18:01 18:02 l l l 19:01 19:02 l 20:01 20:02 l l 21:01 21:04 l 22:01 22:01 22:54 23:54
Siegen an 1:00 2:00 4:54 5:46 6:01 6:39 6:53 7:02 7:41 7:50 8:06 8:11 8:50 9:07 9:09 9:50 10:07 10:09 10:50 11:07 11:09 11:50 12:07 12:09 12:50 13:07 13:09 13:50 14:07 14:09 14:50 15:07 15:09 15:50 16:07 16:50 17:07 17:09 17:50 18:07 18:09 18:42 18:56 18:50 19:07 19:09 19:50 20:07 20:09 20:58 20:50 21:07 21:10 21:50 22:07 22:07 23:00 0:00
weiter in Richtung Gießen

Au(Sieg) → Siegen, gültig in der Zeit vom 05. Oktober – 30. Oktober 2015

Sonderfahrplan 05. Oktober – 30. Oktober 2015
RB95RE9 Au(Sieg) – Siegen

Linie RE 9 RE 9 RB 95 RB 95 RE 9 RE 9 RB 95 RB 95 RB 95 RE 9 RB 95 RB 95 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RE 9 RB 95 RB 95 RB 95
Verkehrstag Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Sa So tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Sa tgl Mo-Fr So Sa
Siegen ab 4:54 5:09 5:20 5:44 6:10 6:18 6:18 6:57 7:10 7:18 7:24 7:24 8:10 8:24 9:10 9:24 10:09 10:24 11:10 11:24 12:10 12:24 13:10 13:24 14:09 14:24 15:09 15:24 16:09 16:24 17:09 17:24 18:09 18:24 19:09 19:24 20:09 20:24 21:09 21:24 22:09 23:14 23:14 23:59
Eiserfeld  4:59 5:14 5:24 5:49 l 6:23 6:23 7:03 l 7:23 7:29 7:29 l 8:28 l 9:29 l 10:29 l 11:29 l 12:29 l 13:30 l 14:30 l 15:29 l 16:29 l 17:29 l 18:28 l 19:28 l 20:30 l 21:29 l 23:18 23:18 0:03
Niederschelden Nord  l l | | l | | | l | | | l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Niederschelden an 5:01 5:19 5:27 5:53 l 6:27 6:28 7:05 l 7:27 7:35 7:35 l 8:32 l 9:35 l 10:35 l 11:34 l 12:34 l 13:35 l 14:34 l l 16:32 l 17:32 l l 19:32 l 20:34 l 21:35 l 23:22 23:22 0:07
Niederschelden ab 5:02 5:22 5:27 6:02 l 6:24 6:32 6:32 7:05 l 7:32 7:35 7:35 l 8:32 l 9:35 l 10:35 l 11:35 l 12:35 l 13:35 l 14:35 l 15:32 l 16:32 l 17:32 l 18:32 l 19:32 l 20:35 l 21:36 l 23:22 23:22 0:07
Mudersbach  l l 5:30 6:05 l l 6:35 6:35 7:07 l 7:35 7:38 7:38 l 8:35 l 9:37 l 10:37 l 11:37 l 12:37 l 13:37 l 14:37 l 15:35 l 16:35 l 17:35 l 18:35 l 19:35 l 20:38 l 21:38 l 23:25 23:25 0:10
Brachbach  5:05 5:25 5:32 6:07 6:18 6:27 6:37 6:37 7:09 7:18 7:37 7:40 7:40 8:18 8:37 9:18 9:39 10:18 10:39 11:18 11:39 12:18 12:39 13:18 13:39 14:18 14:39 15:18 15:37 16:18 16:37 17:18 17:37 18:18 18:37 19:18 19:37 20:18 20:40 21:18 21:40 22:18 23:27 23:27 0:12
Freusburg-Siedlung  l l 5:36 6:10 l l 6:40 6:40 7:13 l 7:40 7:43 7:43 l 8:40 l 9:43 l 10:43 l 11:43 l 12:43 l 13:43 l 14:42 l 15:40 l 16:40 l 17:40 l 18:40 l 19:40 l 20:43 l 21:44 l 23:30 23:30 0:15
Kirchen  5:11 5:30 5:39 6:13 6:24 6:32 6:43 6:43 7:16 7:24 7:43 7:46 7:46 8:24 8:43 9:24 9:46 10:24 10:46 11:24 11:46 12:24 12:46 13:24 13:46 14:24 14:45 15:24 15:43 16:24 16:43 17:24 17:43 18:24 18:43 19:24 19:43 20:24 20:46 21:24 21:47 22:24 23:33 23:33 0:18
Betzdorf an 5:15 5:34 5:42 6:16 6:27 6:36 6:47 6:47 7:19 7:27 7:46 7:49 7:49 8:27 8:47 9:27 9:49 10:27 10:49 11:27 11:49 12:27 12:49 13:27 13:49 14:27 14:49 15:27 15:47 16:27 16:47 17:27 17:46 18:27 18:47 19:27 19:47 20:27 20:49 21:27 21:50 22:27 23:36 23:36 0:21
Betzdorf ab 5:15 5:35 5:43 6:17 6:28 6:37 6:47 6:47 7:19 7:28 7:47 7:49 8:28 8:47 9:28 9:49 10:28 10:49 11:28 11:49 12:28 12:49 13:28 13:49 14:28 14:49 15:28 15:47 16:28 16:47 17:28 17:47 18:28 18:47 19:28 19:47 20:28 20:50 21:28 21:50 22:28 23:37 0:22
Scheuerfeld  5:19 5:39 5:47 6:20 l 6:41 6:50 6:50 7:23 l 7:50 7:53 l 8:50 l 9:53 l 10:53 l 11:53 l 12:53 l 13:53 l 14:52 l 15:50 l 16:50 l 17:50 l 18:50 l 19:50 l 20:53 l 21:54 l 23:40 0:25
Niederhövels  5:23 5:43 5:52 6:25 l 6:45 6:55 6:55 7:27 l 7:55 7:57 l 8:55 l 9:57 l 10:57 l 11:57 l 12:57 l 13:57 l 14:57 l 15:55 l 16:55 l 17:55 l 18:55 l 19:55 l 20:58 l 21:58 l 23:45 0:30
Wissen  5:28 5:47 5:56 6:29 6:37 6:49 6:59 6:59 7:31 7:37 7:59 8:01 8:37 8:59 9:37 10:01 10:37 11:01 11:37 12:01 12:37 13:01 13:37 14:01 14:37 15:01 15:37 15:59 16:37 16:59 17:37 17:59 18:37 18:59 19:37 19:59 20:37 21:02 21:37 22:02 22:37 23:49 0:34
Etzbach  5:31 5:51 6:00 6:33 l 6:53 7:03 7:03 7:35 l 8:03 8:05 l 9:03 l 10:05 l 11:05 l 12:05 l 13:05 l 14:05 l 15:04 l 16:03 l 17:03 l 18:03 l 19:03 l 20:03 l 21:05 l 22:06 l 23:53 0:38
Au (Sieg)  5:36 5:55 6:03 6:37 6:42 6:57 7:07 7:07 7:38 7:42 8:07 8:08 8:42 9:07 9:42 10:08 10:42 11:08 11:42 12:08 12:42 13:08 13:42 14:08 14:42 15:07 15:42 16:07 16:42 17:07 17:42 18:07 18:42 19:07 19:42 20:07 20:42 21:08 21:42 22:09 22:42 23:57 0:42
weiter in Richtung Köln Köln Köln Köln Köln Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Aachen Köln Köln Köln Köln

Siegen → Au(Sieg), gültig in der Zeit vom 05. Oktober – 30. Oktober 2015


